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	1.
	MK sēdes protokollēmuma projekts
6. Valsts iestādēm rakstveida komunikācijā ar reģistros reģistrētajiem tiesību subjektiem no 2023. gada 1. janvāra izmantot E-adresi un e-pakalpojumus.
	Iebildums
Aicinām izvērtēt nepieciešamību papildināt informatīvā ziņojuma projektu vai protokollēmuma 6.punktu ar vārdu "primāri", tādējādi nepārprotami norādot, ka arī citi saziņas veidi dažādu apsvērumu dēļ būs pieejami pēc 2023.gada 1.janvāra, ievērojot labas pārvaldības principu valsts pārvaldē.
Piedāvātā redakcija
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	2.
	Informatīvais ziņojums
Informatīvais ziņojums "Par oficiālās elektroniskās adreses ieviešanas progresu" 
	Priekšlikums
Labklājības ministrija 2021.gada vēstulē "Par personas apliecību un eParakstu" Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai ir izteikusi bažas par noteiktu personu loku, kurām e-adreses izmantošana varētu radīt grūtības. Pie šādām personu grupām jāmin personas ar zemu izglītības līmeni[1] vai attīstības traucējumiem, kurām izpratne par minēto var būt ļoti ierobežota, vecāka gadagājuma cilvēki[2], kuri neizmanto internetu un/vai viņu rīcībā nav viedtālruņi, trūcīgas personas, kuras nespēj atļauties izdevumus, lai lietotu kādu no rīkiem – arī mobilās lietotnes eParaksts mobile gadījumā ir jābūt atbilstošam viedtālrunim un internetam, kas nenoliedzami rada izmaksas. Latvijas iedzīvotāju digitālās prasmes joprojām ir zem vidējā līmeņa Eiropas Savienībā[3]. Ņemot vērā iepriekš minēto, fizisko personu, kuras objektīvu iemeslu dēļ nav aktīvas e-vidē, apzināšana un šīm personām atbilstošu komunikācijas kanālu izvēle ir īpaši svarīga. Aicinām papildināt informatīvā ziņojuma 10.lpp. 2.rinkopu ar minētajiem apsvērumiem. 

[1] 78,6% personas ar pamatskolas vai bez skolas izglītības internetu lieto regulāri (vismaz 1 reizi nedēļā) (Avots: Centrālā statistikas pārvalde, rādītājs “Iedzīvotāji, kuri lieto datoru/ internetu gada sākumā (% no iedzīvotāju kopskaita attiecīgajā grupā)”)
[2] 65,7% personas 65-74 gadu vecumā internetu lieto regulāri (vismaz 1 reizi nedēļā) (Avots: Centrālā statistikas pārvalde, rādītājs “Iedzīvotāji, kuri lieto datoru/ internetu gada sākumā (% no iedzīvotāju kopskaita attiecīgajā grupā)”)
[3] 51% Latvijā un 54% vidēji Eiropas Savienībā (Avots: Digitālās ekonomikas un sabiedrības indekss 2022, ziņojums par Latviju)
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